
10344 Lunes 25 septiembre 2006 BOE núm. 229

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Cafetería.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 157 de 3 de julio de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sin presupuesto.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de agosto de 2006.
b) Contratista: Servicios de Hostelería Urgel, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Sin presupuesto.

Zaragoza, 11 de septiembre de 2006.–El Jefe de Con-
tratación, Francisco Javier Monreal Bueno. 

 53.936/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 936/06.–Adquisición de 
herramientas especiales para vehículos piranha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 936/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Adquisición de herra-

mientas especiales para vehículos piranha.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 237.542,10 Euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Sistemas y Vehículos de Alta Tecno-

logía, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 237.542,10 Euros (IVA 

incluido).

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

 53.941/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 607/06.–Adaptación de 
cuatro camiones Pegaso para posibilitar la insta-
lación de los shelters del programa dubhe.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 

Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 607/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Adaptación de cuatro ca-

miones Pegaso para posibilitar la instalación de los shel-
ters del programa dubhe.

c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.356,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Equipos Industriales de Manuten-

ción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.356,00 euros.

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

 53.942/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 553/06. Adquisición de 
tres horquillas elevadoras eléctricas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 553/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Adquisición de tres hor-

quillas elevadoras eléctricas.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

licitación: B.O.E. n.º 160, de 6 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 114.000, 00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Ablacar, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.427,48 €.

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 53.944/06. Resolución del  Regimiento de Infante-
ría «Inmemorial del Rey» número 1, por la que se 
anuncia adjudicación del expediente 003/06 rela-
tivo a la asistencia de idiomas en el Cuartel Gene-
ral del Ejército.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Regimiento de Infantería «Inmemo-
rial del Rey» número 1 del Cuartel General del Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración.

c) Número de expediente: 003/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Asistencia de idiomas 

inglés, francés y alemán.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 191, de fecha 11 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 107.875,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Sefys, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.988,00 euros.

Madrid, 14 de septiembre de 2006.–El Jefe de la Sec-
ción de Administración. 

 54.466/06. Anuncio de la Resolución del Instituto 
Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
objeto del Expediente 2006EESUZ007 relativo al 
suministro de energía eléctrica en alta tensión 
para diversos locales del ISFAS.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2006EESUZ007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía 

eléctrica en alta tensión para diversos locales del ISFAS.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 86.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2006.
b) Contratista: «Iberdrola, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.000,00 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2006.–El Subdirector 
General Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, 
Joaquín Jacinto Fernández Sánchez. 

 54.469/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Centro Militar de Farmacia de la Defen-
sa anunciando licitación concurso público del 
expediente 290 y 300 para la adquisición de una 
blisteadora y un molino disgregador.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Militar de Farmacia de la 
Defensa.

c) Número de expediente: 290 y 300.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de una blis-
teadora y un molino disgregador.



BOE núm. 229 Lunes 25 septiembre 2006 10345

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 290: 267.000,00 €; 300: 46.000 € (IVA incluido).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
b) Domicilio: calle Embajadores, 75.
c) Localidad y código postal: 28012 Madrid.
d) Teléfono: 91-530.96.76 y 91-527.36.23.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
2. Domicilio: Calle Embajadores, 75.
3. Localidad y código postal: 28012 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
b) Domicilio: Calle Embajadores, 75.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de octubre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de adjudicatarios.

Madrid, 18 de septiembre de 2006.–Jefe de Contrata-
ción, Javier Crespo Fortún. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 53.881/06. Anuncio de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda de León por la que se anuncia 
concurso público para la contratación de los tra-
bajos incluidos en los expedientes 07 RU 2006 AC 
242, 08 RU 2006 AC 242 y 10 RU 2006 DC 242. 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
de León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 07 RU 2006 AC 242, 08 
RU 2006 AC 242 y 10 RU 2006 DC 242.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

Expediente 07 RU 2006 AC 242: Actualización del 
Catastro de Rústica de Folgoso de la Ribera, Llamas de la 
Ribera, Ponferrada, Priaranza del Bierzo, Regueras de 
Arriba, Roperuelos del Páramo, Valdefuentes del Pára-
mo y Zotes del Páramo, sobre ortofotos escala 1:5.000, 
consistentes en el mantenimiento, depuración y concor-
dancia de las bases de datos, gráfica y alfanumérica, del 
Catastro de Rústica con la incorporación de las modifica-
ciones existentes por construcción de nuevas 
infraestructuras, transformaciones agrarias, nuevas deli-
mitaciones de suelo urbano, etc., incluyendo la caracteri-
zación de las construcciones agrarias, incorporación y 
depuración de los diseminados, así como la edición de 
nueva documentación y la edición e impresión de las 
notificaciones correspondientes a todas las alteraciones 
que se realicen, las ampliaciones de ortofotos, a escala 1:
2.500, necesarias y restitución sobre las ortofotos de 
aquellas infraestructuras construidas con posterioridad a 
la fecha de vuelo.

Expediente 08 RU 2006 AC 242: Actualización del 
Catastro de Rústica de Matadeón de los Oteros, Oencia, 
Prado de la Guzpeña, Sabero, San Millán de los Caballe-
ros, Villamandos, Villamejil y Villares de Orbigo, sobre 

ortofotos escala 1:5.000, consistentes en el mantenimien-
to, depuración y concordancia de las bases de datos, 
gráfica y alfanumérica, del Catastro de Rústica con la 
incorporación de las modificaciones existentes por cons-
trucción de nuevas infraestructuras, transformaciones 
agrarias, nuevas delimitaciones de suelo urbano, etc., in-
cluyendo la caracterización de las construcciones agra-
rias, incorporación y depuración de los diseminados, así 
como la edición de nueva documentación y la edición e 
impresión de las notificaciones correspondientes a todas 
las alteraciones que se realicen, las ampliaciones de orto-
fotos a escala 1:2.500, necesarias y restitución sobre las 
ortofotos de aquellas infraestructuras construidas con 
posterioridad a la fecha de vuelo.

Expediente 10 RU 2006 DC 242: Caracterización de 
las construcciones agrarias, incorporación y depuración 
de los diseminados, incluyendo la edición e impresión de 
las notificaciones a los interesados de todas las modifica-
ciones que se realicen, de Benuza, Camponaraya, Enci-
nedo, Páramo del Sil, San Emiliano, Santa Marina del 
Rey, Vega de Valcarce y Villafranca del Bierzo.

c) Lugar de ejecución: En los municipios indicados 
anteriormente.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Dieciocho meses a partir del acta de inicio de los 
trabajos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).

Expediente 07 RU 2006 AC 242: 31.527,50 euros.
Expediente 08 RU 2006 AC 242: 25.656,00 euros.
Expediente 10 RU 2006 DC 242: 55.260,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de 
León.

b) Domicilio: Calle Ramiro Valbuena, 2.
c) Localidad y código postal: León 24002.
d) Teléfono: 987 876261.
e) Telefax: 987 231962.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de proposi-
ciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Dentro del plazo de 
quince días naturales contados a partir del día siguiente al 
de la publicación de este anuncio, en horario comprendi-
do entre las nueve y las catorce horas, de lunes a viernes; 
en el supuesto de que el último día para la presentación 
fuese sábado o festivo, el plazo se ampliará hasta las ca-
torce horas del día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia Territorial del Catastro.
2. Domicilio: Calle Ramiro Valbuena, 2.
3. Localidad y código postal: León 24002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta tres meses después 
del fin del plazo de presentación de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda de 
León.

b) Domicilio: Gran Vía de San Marcos, 18. Sala de 
Juntas.

c) Localidad: León 24002.
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente a la finalización 

del plazo de presentación de ofertas. Si fuera Sábado, se 
trasladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario en proporción a los presupuestos de adjudica-
ción.

León, 8 de septiembre de 2006.–La Delegada de Eco-
nomia y Hacienda, Laura Muñoz Cascajo. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 53.898/06. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del Contrato de consultoría y asisten-
cia 2/2006 para la realización de inspecciones, 
pruebas de carga y auscultación en Puentes y Es-
tructuras. (200630540) Clave A B ENC VR 78.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630540.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia 2/2006 para la realización de inspecciones, 
pruebas de carga y auscultación en Puentes y Estructuras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 132, de 3 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 499.900,82.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Geotecnia y Cimientos, Sociedad 

Anónima, e Instituto Técnico de Materiales y Construc-
ciones, Sociedad Anónima en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 471.845,57 euros.

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 53.899/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Gene-
ral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asistencia 
para el control y vigilancia de las obras: «Conexión 
ferroviaria Corredor Mediterráneo-L.A.V. Madrid-
Barcelona-F. Francesa. Tramo: Constantí-Pera-
fort. Plataforma.» (200630160) Clave A C T T 98.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630160.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para el control y vigilancia de las obras: «Co-
nexión ferroviaria Corredor Mediterráneo-L.A.V. Ma-
drid-Barcelona-F. Francesa. Tramo: Constantí-Perafort. 
Plataforma.».


